

PROTOKÓŁ Nr 33/2017
posiedzenia Komisji Administracji, Porządku Publicznego,
Bezpieczeństwa i Ochrony Ludności ,
które odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Radomiu
w dniu 20 września 2018 roku, o godz.13.30

Przewodnicząca Komisji - Ewa Brzezińska
Protokolant - Joanna Kosior

Przewodnicząca Komisji otworzyła posiedzenie. Powitała radnych i zaproszonych gości. Listy obecności stanowią załącznik **Nr 1** i **Nr 2** do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyło 7 członków Komisji, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych decyzji.

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Sprawozdanie z wykonania budżetu oraz informacja o kształtowaniu się WPF za I półrocze 2018 roku w działach dotyczących prac Komisji.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia wysokości opłat obowiązujących w 2018 roku za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parking strzeżonym.
3. Sprawy różne i wolne wnioski.

Przystąpiono do realizacji 1 pkt porządku dziennego posiedzenia- Sprawozdanie z wykonania budżetu oraz informacja o kształtowaniu się WPF za I półrocze 2018 roku w działach dotyczących prac Komisji.

Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska przedstawiała sprawozdanie w działach dotyczących Komisji. I tak strona dochodowa dział **600 – transport i łączność** 58,3%. Na planowaną kwotę 3.194.761 złotych, zrealizowano 1.862.531,29 złotych. Na przekroczenie wskaźnika realizacji dochodów do wskaźnika upływu czasu wpłynęło przekazanie w 71,4% dotacji przez gminy z tytułu pomocy finansowej oraz kary nałożone na geodetów i projektantów za nieterminowe wykonanie zleconych dokumentacji projektowych w łącznej kwocie 110.717,55 złotych.

Kolejny dział **750 – administracja publiczna** 71,4%. Na planowaną kwotę 507.132,71 złote, zrealizowano 362.048,47 złotych. Na znaczne przekroczenie wskaźnika realizacji dochodów w stosunku do wskaźnika upływu czasu wpłynęło przekazanie dotacji na realizację zadań rządowych z zakresu finansów i kwalifikacji wojskowej w 95,2% oraz wpływy z tytułu odsetek od środków na rachunku bankowym zrealizowane w 68,4%,

W dziale **754 – bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa**, w tym dziale rok rocznie są zaplanowane dochody. Wykonane dochody w kwocie 1.200 złotych pochodzą z dotacji celowej z budżetu Wojewody na realizację zadań rządowych z zakresu szkolenia doskonalącego obsady Powiatowego Ośrodka Analizy Danych i Alarmowania Starostwa Powiatowego oraz konserwację zespołu radiowo – masztowego Radiowej Sieci Zarządzania Wojewody Mazowieckiego.

Zgodnie z wskaźnikiem upływu czasu (50%) zrealizowane zostały dochody w dziale **755 – wymiar sprawiedliwości** w kwocie 187.812 złotych na planowane 375.624 złote, które pochodzą z dotacji celowej z budżetu Wojewody na realizację zadań rządowych w zakresie udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej.

Ponadto wystąpiły w dziale **752 – obrona narodowa** dochody poza planem w kwocie 2.004 złote z tytułu dotacji z budżetu państwa na realizację zadań rządowych oraz z tytułu zwrotu niewykorzystanych dotacji.

Strona wydatkowa. W dziale 600– transport i łączność na planowaną kwotę wydatków w kwocie 49.456.699 złotych, wykorzystane zostały w 14,3%, tj. w kwocie 7.062.114,20 złotych. Bardzo niskie wykonanie wydatków w tym dziale spowodowane jest sezonowością robót drogowych. W I półroczu realizowane były wydatki bieżące, dotyczące zimowego utrzymania dróg, remontów cząstkowych i bieżących oraz wydatki związane z wykaszaniem traw z poboczy i rowów i sprzątaniami nawierzchni jezdni po zimie, jak również wydatki związane z bieżącą działalnością i utrzymaniem Powiatowego Zarządu Dróg Publicznych. Wydatki bieżące wykorzystane zostały w 19,0% (na planowaną kwotę 15.579.297 złotych, zrealizowano 2.957.850,43 złotych). Na obniżenie wskaźnika realizacji wydatków wpłynęła głównie niska realizacja wydatków majątkowych 12,1% (plan 33.877.402 złote, zrealizowano 4.104.263,77 złote).

W ramach wydatków majątkowych zaplanowano realizację 23 zadań inwestycyjnych na drogach powiatowych. Do końca czerwca zaangażowane zostały środki w wysokości 13.928.228,91 złotych na realizację 17 zadań inwestycyjnych (w tym dwóch zadań jednorocznych o wartości 741.110 złotych) oraz wszczęte zostały procedury przetargowe na pozostałe zadania ujęte w planie. Zgodnie z zawartymi umowami terminy realizacji zadań inwestycyjnych wyznaczone zostały na III i IV kwartał bieżącego roku. Do końca sierpnia przekazana zostanie również dotacja na pomoc finansową dla Gminy Jastrzębia w kwocie 339.325 złotych na przebudowę drogi gminnej.

Dział **750 – administracja publiczna** planowane wydatki w kwocie 19.306.080,71 złotych, wykorzystane zostały w 48,6%, tj. w kwocie 9.384.029,48 złotych. W ramach tego działu finansowano utrzymanie i działalność Starostwa Powiatowego, Rady Powiatu, kwalifikację wojskową i promocję powiatu. Na obniżenie wskaźnika realizacji wydatków w stosunku do wskaźnika upływu czasu wpłynęła głównie niepełna realizacja wynagrodzeń osobowych oraz pochodnych w związku z korzystaniem przez pracowników ze zwolnień lekarskich finansowanych przez ZUS oraz brak realizacji wydatków majątkowych, których realizacja zaplanowana została na II półrocze. Ponadto w niepełnej wysokości zrealizowane zostały również wydatki rzeczowe z tytułu zakupu materiałów i wyposażenia, usług remontowych oraz energii, w związku z prowadzeniem oszczędnej gospodarki w tym zakresie.

W dziale **754 – bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa** planowane wydatki w kwocie 155.866 złotych, wykorzystane zostały w 2,0%, tj. w kwocie 3.146,99 złotych. Na minimalne wykorzystanie wydatków w stosunku do wskaźnika upływu czasu wpłynął głównie brak realizacji wydatków majątkowych, które stanowią kwotę 132.000 złotych. Minimalna realizacja wydatków dotyczy programu „Bezpieczny Powiat”. Natomiast ponad 86% planowanych wydatków to wydatki majątkowe przeznaczone na zasilenie Wojewódzkiego Funduszu Wsparcia Policji i Wojewódzkiego Funduszu Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej. Umowy zostały podpisane w m-cu lipcu, a ich realizacja planowana jest w II półroczu.

Następny dział **755 – wymiar sprawiedliwości** zaplanowane wydatki w kwocie 375.624 złote, zrealizowane zostały w 46,5%, tj. w kwocie 174.619,09 złotych. Wydatki w tym dziale dotyczą realizacji zadań rządowych w zakresie udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej. Niepełna realizacja wydatków w stosunku do wskaźnika upływu czasu wynika z faktu, że zapłata faktur i rachunków za udzielenie pomocy prawnej w danym miesiącu następuje po jego zakończeniu (czyli zrealizowane wydatki w tym zakresie dotyczą 5 miesięcy).

Poinformowała, że w wykazie przedsięwzięć, że przy każdym zadaniu jest podany % realizacji oraz kwota wykonania. Powiedziała, że otrzymali dofinansowanie do projektu o który, się ubiegali czyli „dofinansowanie do ścieżek rowerowych”. To zadanie zostanie wprowadzone tzn. całość środków na najbliższej sesji Rady Powiatu. Zadanie łącznie jest na 27.523.203,00 zł z tego dofinansowanie jest 24.495.650,00 zł, nasze środki przy tym projekcie to kwota 3.027.552,00 zł. Zadłużenie Powiatu na koniec czerwca tj. 10.387.500,00 zł., wskaźniki, które dotyczą obciążenia budżetu są w normie zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Dyrektor PZDP w Radomiu Joanna Chojnacka powiedziała, że na wszystkie zadania, które są ujęte w planie wydatków inwestycyjnych, zostały ogłoszone procedury przetargowe i są podpisane umowy na trzy zadania: Radom-Gębarzów- Polany, Gulin-Wsola-Wojciechów i na rozbudowę dróg powiatowych łącznie z budową ścieżek rowerowych w ramach programu unijnego. Teraz czekają na przesunięcia, które będą dokonane na sesji Rady Powiatu.

Radna Ewa Tkaczyk zapytała o drogę Kuczki-Kazimierówka.

Dyrektor PZDP w Radomiu Joanna Chojnacka odpowiedziała, że jest podpisana umowa, wygrała firma Strabach. Były trzykrotne postępowania przetargowe i firma już wchodzi na realizację robót.

Radna Ewa Tkaczyk zapytała, czy będzie realizowana cała droga, czy będzie podział na etapy?

Dyrektor PZDP w Radomiu Joanna Chojnacka odpowiedziała, że będzie podzielona na etapy. W tej chwili realizują odcinek 917 m za Kuczkami, w ramach robót uzupełniających zlecają jeszcze 280 m. Został złożony zgodnie z decyzją Zarządu Powiatu wniosek na rok przyszły o dotację z Programu Przebudowy Gminnej i Powiatowej Infrastruktury drogowej na odcinek przez Kuczki, ten który był ogłaszany dwukrotnie, został zmieniony zakres robót.

Radna Ewa Tkaczyk zapytała o kwestię pomiędzy drogą powiatową na Piskornicę a Kuczki nie ma zjazdu ze strony Zwolenia do Kuczek.

Dyrektor PZDP w Radomiu Joanna Chojnacka odpowiedziała, że to nie jest kwestią Powiatowego Zarządu Dróg Publicznych, nie ma pasów dzielenia, wnioskowali o to do Generalnej Dyrekcji, ale sprawa skrzyżowań dróg należy do zarządzających wyższego rzędu i to Generalna Dyrekcja powinna wybudować.

Przewodnicząca Komisji zapytała o ścieżki rowerowe?.

Dyrektor PZDP w Radomiu Joanna Chojnacka odpowiedziała, że zadanie jest realizowane w cyklu dwu letnim. Przetarg był ogłoszony 30 lipca, otwarcie ofert nastąpiło 14 września, przetarg jest prowadzony według procedur unijnych bo progi przekraczają już takie wartości, że musieli zastosować procedury unijne. Na tym etapie trwa procedura sprawdzania ofert. Na każde zadanie zgłoszone było po 4 oferty. Po podjęciu decyzji przez Radę Powiatu, zostanie podpisana umowa, harmonogram rzeczowo-finansowy jest tak skonstruowany, że część robót będzie w tym roku rozpoczęta czyli prace przygotowawcze jakie można wykonywać. Większość prac budowlanych jest planowana na przyszły rok. Okres realizacji zadania jest do końca października 2019 roku.

Radna Teodozja Bień zapytała o drogę Jankowice-Gulin-Zakrzew był plan na dokumentację projektową w kwocie 95 tys zł, a wykonanie 8.400 zł, zapytała co zostało zrobione?.

Dyrektor PZDP w Radomiu Joanna Chojnacka odpowiedziała, że to było uregulowanie stanu prawnego działki tj. 510 m, za który zapłacono 8.400 zł. W planie była dokumentacja projektowa i regulacja stanu prawnego. A wykonanie znaczy to, że zostały złożone i zapłacone faktury do 30 września br. Zlecone było jedno i drugie, ale z tej kwoty zapłacono tylko za tą regulację.

Radna Teodozja Bień zapytała dlaczego nie robią tej dokumentacji?.

Dyrektor PZDP w Radomiu Joanna Chojnacka odpowiedziała, że dokumentacja jest robiona.

Radna Teodozja Bień zapytała również o realizację zadania Wola Goryńska-Mąkosy Stare-Jedlnia.

Dyrektor PZDP w Radomiu Joanna Chojnacka odpowiedziała, że zadanie jest realizowane. Umowy są podpisane.

Radna Teodozja Bień powiedziała, że radny Wikło powiedział, że obiecała mu pani Dyrektor, że będzie robiona droga w Jedlińsku od Apteki do ul. Armii Krajowej przy szkole przy cmentarzu taki odcinek, że tam przechodzi droga, że jest most i prawdopodobnie w 2019 roku będzie się można ubiegać o środki.

Dyrektor PZDP w Radomiu Joanna Chojnacka odpowiedziała, że nikomu nic nie obiecywała i nie obiecuje. A o środki będzie się można ubiegać bo został ogłoszony nabór wniosków na 2019 rok w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Gdzie powiat może ubiegać się na jedno zadanie dofinansowanie 3 mln, i to zadanie jest brane pod uwagę jak i inne zadania, bo ono spełnia kryteria, ale co będzie przyjęte do realizacji i czy to zadanie uzyska dofinansowanie to dopiero dowiedzą się po uzyskaniu wyników konkursu. Wniosek jeszcze nie został złożony.

Radna Ewa Tkaczyk zapytała kiedy jest przewidywane zakończenie zadania Słupica-Czarna?.

Dyrektor PZDP w Radomiu Joanna Chojnacka odpowiedziała, że Jedlnia Letnisko-Czarna w tym roku są realizowane dwa etapy dzięki temu, że uzyskali środki z subwencji ogólnej budżetu Państwa. Powiedziała, że wczoraj odbyły się negocjacje, które zwiększą zakres robót o jeszcze 240 m za szkołę. Zakończenie planowane jest na 24 października br.

Radna Teodozja Bień zapytała o remont drogi Jankowice. Powiedziała, że firma która układała chodnik, ukradła stary chodnik, zostało tam gruzowisko i nie ma kto tego posprzątać.

Dyrektor PZDP w Radomiu Joanna Chojnacka odpowiedziała, że na pewno nie ta firma ukradła, a jeśli chodzi o gruzowisko to owszem trzeba to posprzątać i dopilnować, aby Wykonawca to zrobił.

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała **sprawozdanie z wykonania budżetu oraz informacja o kształtowaniu się WPF za I półrocze 2018 roku w działach dotyczących prac Komisji**. Stanowi ona załącznik Nr 3 do protokołu.

Przystąpiono do realizacji 2 pkt porządku dziennego posiedzenia- Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia wysokości opłat obowiązujących w 2018 roku za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym.

Naczelnik Wydziału Komunikacji Leszek Góźdz poinformował, że projekt tej uchwały jest w wyniku skargi prokuratora, na uchwałę, która była przyjęta w zeszłym roku ze stawkami obowiązującymi na 2018 rok. Prokurator zarzucił, że przyjęte zostały maksymalne stawki, za holowanie pojazdów usuniętych z drogi jak i przetrzymywania na parkingu. Uznał, że ich uzasadnienie świadczące o tym, iż koszty jakie ponoszą za usuwanie pojazdów szczególnie tych nieodbiernych, których jest coraz więcej, w chwili obecnej są to koszty w granicach 200 tys. zł. Są to pieniądze nie do odzyskania. Prokurator uznał, że te kwoty nie mają nic do stawek maksymalnych które przyjmują. Należy jednak zauważyć, że ustawodawca w swoim obwieszczeniu co rocznie podaje wysokość maksymalnych stawek. Powiedział, że do końca tego roku przyjmą stawki z umowy czyli tyle ile rzeczywiście płacą firmie na tyle będą wystawiać faktury. Jaka forma zostanie przyjęta w przyszłym roku według nowego obwieszczenia nowych stawek to wypracują jakieś nowe pomysły, które zastosują. Dodał, że tego rodzaju akcja prokuratorska dotyczy skali całego kraju i jest na wniosek prokuratora Generalnego.

Komisja jednogłośnie pozytywnie **projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia wysokości opłat obowiązujących w 2018 roku za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym**. Stanowi ona załącznik Nr 4 do protokołu.

Przystąpiono do realizacji 3 pkt porządku dziennego posiedzenia - Sprawy różne i wolne wnioski.

Żadnych spraw nie zgłoszono.

Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenia **Przewodnicząca** zamknęła 33 posiedzenie Komisji Administracji, Porządku Publicznego, Bezpieczeństwa i Ochrony Ludności o godz. 14:05.

Protokołowała:

Joanna Kosior

Przewodnicząca Komisji

/ - / Ewa Brzezińska